
 
 Na temelju članka 66. Poslovnika o radu 
Skupštine općine Subotica («Službeni list Općine 
Subotica» broj 38/2001), Općinska izborna 
komisija Općine Subotica, na sjednici održanoj 
dana 4. kolovoza 2004. godine, donijela je 
 

POSLOVNIK O RADU 

OPĆINSKE IZBORNE KOMISIJE 
OPĆINE SUBOTICA 

 
I UVODNE ODREDBE 

 
Članak 1. 

 
 Ovim Poslovnikom uređuju se pitanja 
organizacije, načina rada i odlučivanja Općinske 
izborne komisije općine Subotica (u daljnjem 
tekstu: Komisija), kao i druga pitanja od značaja 
za rad Komisije. 
 

Članak 2. 
 
 Sjedište Komisije je u zgradi Gradske 
kuće u Subotici, Trg slobode 1. 
 
 
 

 
Članak 3. 

 
 Komisija u svom radu koristi jedan pečat. 
 Pečat Komisije je promjera 40 mm. 
 Pečat je okrugloga oblika, u sredini pečata 
je grb Republike Srbije. Po vanjskom obodu 
pečata upisan je tekst: «RЕPUBLIKA SRBIJA», u 
sljedećem unutarnjem krugu: «Autonomna 
Pokrajina Vojvodina», u sljedećem unutarnjem 
krugu: «Skupština općine Subotica», u narednom 
unutarnjem krugu «OPĆINSKA IZBORNA 
KOMISIJA» a i ispod toga «SUBOTICA». 
 Tekst pečata je ispisan srpski – ćirilićnim 
pismom, hrvatski i mađarski. 
 Pečat Komisije nalazi se u Službi za 
skupštinske i opće poslove, a za njegovo 
rukovanje i čuvanje zadužen je tajnik Komisije. 
 

II NAČIN RADA KOMISIJE 
 

Članak 4. 
 
 Komisija radi u stalnom i proširenom 
sastavu. 
 Komisija radi u proširenom sastavu od 
dana utvrđivanja tog sastava do završetka izbora. 
 
 
 

BROJ: 33                GODINA: XL                DANA: 04. kolovoza  2004.              CIJENA: 55,00 DIN.



Stranica 2 – Broj 33                 Službeni list Općine Subotica                     04. kolovoza 2004. 

Članak 5. 
 
 Komisija radi u sjednicama. 

Sjednicu Komisije saziva predsjednik 
Komisije, na svoju inicijativu ili na prijedlog 
najmanje trećine članova Komisije. 
 U radu Komisije sudjeluju: predsjednik, 
članovi i tajnik Komisije i njihovi zamjenici. 
 

Članak 6. 
 
 Poziv za sjednicu Komisije, s prijedlogom 
dnevnoga reda, upućuje se članovima Komisije i 
njihovim zamjenicima, po pravilu, u pisanom 
obliku, najkasnije dva dana prije dana određenog 
za održavanje sjednice, a po potrebi, sjednice se 
sazivaju telefonom ili na drugi odgovarajući 
način. 
 Iznimno, poziv za sjednicu Komisije s 
prijedlogom dnevnoga reda, može se dostaviti i u 
kraćem roku, pri čemu je predsjednik Komisije 
dužan na početku sjednice obrazložiti takav 
postupak. 
 

Članak 7. 
 
 Komisija radi i punovažno odlučuje ako je 
na sjednici nazočna većina njezinih članova, 
odnosno njihovih zamjenika. 
 Komisija odlučuje većinom glasova 
članova u stalnom, odnosno proširenom sastavu. 
 

Članak 8. 
 
 Radi proučavanja pojedinih pitanja iz 
svoga djelokruga, izrade prijedloga akata, izvješća 
i drugih dokumenata, kao i obavljanja pojedinih 
izbornih postupaka, Komisija može formirati 
radnu skupinu iz reda svojih članova, kojoj pomoć 
mogu pružati stručni radnici. 
 Komisija može, po potrebi, zadužiti 
pojedine svoje članove da prouče pitanja koja se 
javljaju u provedbi izbornog postupka, u 
neposrednoj suradnji s članovima izbornih tijela i 
drugim sudionicima u postupku, kao i uvidom u 
odgovarajuće dokumente, te da upoznaju 
Komisiju s utvrđenim stanjem i predlože joj 
odgovarajuća rješenja. 
 

Članak 9. 
 
 Komisija osigurava javnost rada 
omogućavanjem prisutnosti akreditiranih 
predstavnika sredstava javnog informiranja, 
davanjem priopćenja i održavanjem konferencija 
za tisak. 

 Priopćenje za javnost daje, odnosno 
konferenciju za tisak može održati predsjednik 
Komisije, odnosno po odobrenju predsjednika, 
član Komisije. 
 Komisija može tijekom provedbe izbora 
ovlastiti člana Komisije za odnose s javnošću. 
 

Članak 10. 
 
 U ostvarivanju svojih zadaća Komisija, 
suglasno zakonu, surađuje s domaćim i stranim 
organima i organizacijama. 
 

III POSTUPANJE PO PRIGOVORIMA 
 

Članak 11. 
 

 O prigovorima koji su upućeni Komisiji, 
tajnik, odnosno zamjenik tajnika, pripremit će za 
potrebe Komisije, najkasnije u roku od 24 sata, 
stručno mišljenje o načinu rješavanja prigovora i, 
na temelju tog mišljenja, izradit će nacrt rješenja 
ili odluke. 
 Stručno mišljenje iz prethodnog stavka 
obuhvaća sadržaj prigovora, činjenično stanje, 
izlaganje zakonskih odredbi na temelju kojih se 
prigovor rješava i prijedlog kako ga treba riješiti. 
 Rješenje po prigovoru Komisija donosi u 
roku od 48 sati od sata prijama prigovora i 
dostavlja ga podnositelju prigovora i svim drugim 
zainteresiranim podnositeljima izbornih lista, 
odnosno prijedloga kandidata, na adresu označenu 
u izbornoj listi, odnosno u prijedlogu kandidata. 
 
IV OSIGURANJE UVJETA ZA RAD KOMISIJE 

 
Članak 12. 

 
 Sredstva za rad organa za provedbu 
lokalnih izbora i izbora predsjednika Općine, 
izborni materijal i druge troškove provedbe 
izbora, osiguravaju se u proračunu općine. 
 

Članak 13. 
 
 Članovi Komisije i njihovi zamjenici 
imaju pravo na naknadu za rad u Komisiji. 
 Visinu naknade za rad u Komisiji, 
Komisija određuje posebnom odlukom. 
 Nalogodavatelj za isplatu sredstava iz 
članka 13. i članka 14. stavak 1. i 2. je predsjednik 
Komisije. 
 

Članak 14. 
 
 Stručnu i tehničku pomoć pri obavljanju 
zadaća Komisije pružaju mjerodavne stručne 



04. kolovoza 2004.                 Službeni list  Općine  Subotica                  Broj 33 – Stranica 3 
službe Općinske uprave, u skladu s Odlukom o 
unutarnjem ustrojstvu i o sistematizaciji poslova i 
zadataka Općinske uprave. 
 

V DOKUMENTACIJA O RADU KOMISIJE 
 

Članak 15. 
 

 Na sjednici Komisije vodi se zapisnik o 
radu Komisije, a po potrebi, vrši se tonsko 
snimanje. 
 Zapisnik sadrži glavne podatke o radu na 
sjednici, osobito o prijedlozima o kojima se 
raspravljalo, s imenima sudionika u raspravi, o 
odlukama, zaključcima i drugim aktima koji su na 
sjednici doneseni, kao i o rezultatu glasovanja o 
pojedinim pitanjima. 
 O vođenju i čuvanju zapisnika brine se 
tajnik Komisije. 
 Zapisnik se čuva trajno. 
 Zapisnik potpisuju predsjednik i 
zapisničar. 
 Prije usvajanja zapisnik se može koristiti 
samo po odobrenju predsjednika Komisije. 
 

Članak 16. 
 

 Komisija osigurava čuvanje izbornih 
akata i izvješća o rezultatima izbora s izbornim 
materijalima i rukovanje tim materijalima, u 
skladu sa zakonom. 
 

VI ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 17. 
 
 Pitanja koja se odnose na rad Komisije, a 
koja nisu uređena ovim Poslovnikom, mogu se 
urediti odlukom ili zaključkom Komisije, u skladu 
s odredbama ovog Poslovnika. 
 

Članak 18. 
 
 Ovaj Poslovnik stupa na snagu sljedećeg 
dana od dana objave u «Službenom listu općine 
Subotica». 
 
Broj: I-013-54/2004 
Dana: 3. kolovoza 2004. godine 

OPĆINSKA IZBORNA KOMISIJA 
          PREDSJEDNICA 
          Ilona Bartol, dipl.pravnica v.r. 
 

 
 
 Na temelju članka 15. stavak 1. točka 5) Zakona o lokalnim izborima (»Službeni glasnik Republike 
Srbije« broj 33/2002, 37/2002 i 42/2002), i članka 66. Poslovnika o radu Skupštine općine Subotica 
(»Službeni list općine Subotica« broj 38/2001), 
 

Općinska izborna komisija općine Subotica, na svojoj sjednici održanoj dana 4. kolovoza 2004. 
godine, donijela je  
 
 

ODLUKU 
O OBRASCIMA ZA PROVEDBU POJEDINIH IZBORNIH RADNJI 

U POSTUPKU IZBORA VIJEĆNIKA SKUPŠTINE OPĆINE SUBOTICA  
I IZBORA PREDSJEDNIKA OPĆINE 

 
 

I 
 

Ovom Odlukom propisuju se obrasci za provedbu pojedinih izbornih radnji u postupku izbora 
vijećnika Skupštine općine Subotica i izbora predsjednika općine Subotica. 

 
II 

 
 Obrasci za provedbu pojedinih izbornih radnji u postupku izbora vijećnika Skupštine općine 
Subotica su: 

1. Obrazac OSO-1  IZBORNA LISTA KANDIDATA ZA VIJEĆNIKA SKUPŠTINE OPĆINE 
SUBOTICA 

2. Obrazac OSO-2 POTVRDA O IZBORNOM PRAVU KANDIDATA ZA VIJEĆNIKA U 
SKUPŠTINI OPĆINE SUBOTICA 



Stranica 4 – Broj 33                 Službeni list Općine Subotica                     04. kolovoza 2004. 
3. Obrazac OSO-3 IZJAVA O PRIHVAĆANJU KANDIDATURE ZA VIJEĆNIKA U 

SKUPŠTINI OPĆINE SUBOTICA 
4. Obrazac OSO-4 SUGLASNOST NOSITELJA IZBORNE LISTE KANDIDATA ZA 

VIJEĆNIKE U SKUPŠTINI OPĆINE SUBOTICA 
5. Obrazac OSO-5 OVLAŠTENJE ZA PODNOŠENJE IZBORNE LISTE 
6. Obrazac OSO-6 IZJAVA BIRAČA O PODRŽAVANJU IZBORNE LISTE KANDIDATA ZA 

VIJEĆNIKE U SKUPŠTINI OPĆINE SUBOTICA 
7. Obrazac OSO-6a POPIS BIRAČA KOJI PODRŽAVAJU IZBORNU LISTU KANDIDATA ZA 

VIJEĆNIKE SKUPŠTINE OPĆINE SUBOTICA 
8. Obrazac OSO -7 OVLAŠTENJE ZA PRIKUPLJANJE POTPISA BIRAČA KOJI 

PODRŽAVAJU IZBORNU LISTU 
9. Obrazac OSO -8 POTVRDA O PRIMITKU IZBORNE LISTE 

 
III 

 
 Obrasci za provedbu pojedinih izbornih radnji u postupku izbora predsjednika općine Subotica su: 

1. Obrazac PO-1 PRIJEDLOG KANDIDATA ZA PREDSJEDNIKA OPĆINE SUBOTICA  
2. Obrazac PO-2 POTVRDA O IZBORNOM PRAVU KANDIDATA ZA PREDSJEDNIKA 

OPĆINE SUBOTICA 
3. Obrazac PO-3 IZJAVA O PRIHVAĆANJU KANDIDATURE ZA PREDSJEDNIKA OPĆINE 

SUBOTICA 
4. Obrazac PO-4 OVLAŠTENJE ZA PODNOŠENJE PRIJEDLOGA KANDIDATA ZA 

PREDSJEDNIKA OPĆINE SUBOTICA 
5. Obrazac PO-5 IZJAVA BIRAČA O PODRŽAVANJU PRIJEDLOGA KANDIDATA ZA 

PREDSJEDNIKA OPĆINE SUBOTICA 
6. Obrazac PO-5a POPIS BIRAČA KOJI PODRŽAVAJU PRIJEDLOG KANDIDATA ZA 

PREDSJEDNIKA OPĆINE SUBOTICA 
7. Obrazac PO-6 OVLAŠTENJE ZA PRIKUPLJANJE POTPISA BIRAČA KOJI PODRŽAVAJU 

PRIJEDLOG KANDIDATA ZA PREDSJEDNIKA OPĆINE SUBOTICA 
8. Obrazac PO-7 POTVRDA O PRIMITKU PRIJEDLOGA KANDIDATA 

 
IV 

 
 Obrasci navedeni u članku II i III ove Odluke nalaze se u prilogu ove Odluke i čine njezin sastavni 
dio. 
 

V 
 

 Obrasci se osiguravaju na sva tri jezika koji su u službenoj uporabi u općini. 
 

VI 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u »Službenom listu općine Subotica«. 
 
Broj: I-013-55/2004 
U Subotici, 4. kolovoza 2004. godine 
 
 

OPĆINSKA IZBORNA KOMISIJA 
 
 

          PREDSJEDNICA 
     OPĆINSKE IZBORNE KOMISIJE 
 
               Ilona Bartol, dipl.pravnica v.r. 

 
 



04. kolovoza 2004.                 Službeni list  Općine  Subotica                  Broj 33 – Stranica 5 

Obrazac OSO-1 
 

IZBORNA LISTA 
KANDIDATA ZA VIJEĆNIKA SKUPŠTINE OPĆINE SUBOTICA 

 
 
_______________________________________________________________________________ 
 (naziv podnositelja izborne liste: politička stranka – stranačka koalicija – 
 
_______________________________________________________________________________ 
 – druga politička organizacija – skupina građana) 
 
podnosi Općinskoj izbornoj komisiji Izbornu listu ______________________________________ 
 
_______________________________________________________________________________ 
         (naziv izborne liste, s imenom i prezimenom osobe nositelja izborne liste, ako je određen) 
 
za izbor vijećnika u Skupštinu općine Subotica. 
 
 Kandidati za vijećnike su: 
 

Red. 
broj Ime i prezime Datum rođenja Zanimanje Mjesto i adresa 

prebivališta 
Osobni broj 

(JMBG) 
1 2 3 4 5 6 

      

      

      

 
... 

      

      

 
U _______________________ , __________________ 
 (mjesto) (datum)   
 OVLAŠTENA OSOBA, 
 
 M.P. ________________________ 
 (ime i prezime) 
 
 ________________________ 
 (potpis) 
Uz ovu izbornu listu dostavlja se: 
1. Potvrda o izbornom pravu za svakog kandidata  
2. Pismena izjava svakog kandidata da prihvaća kandidaturu, 
3. Potvrda o prebivalištu za svakog kandidata, 
4. Pismena suglasnost nositelja liste (ako je nositelj liste određen), 
5. Ovlaštenje osoba koje podnose izbornu listu, 
6. Uvjerenje o državljanstvu za svakog kandidata, 
7. Popis birača koji podržavaju izbornu listu 
8. Pismeni koalicijski sporazum kojim se uređuje način raspodjele mandata, u skladu sa zakonom 
 



Stranica 6 – Broj 33                 Službeni list Općine Subotica                     04. kolovoza 2004. 
UPUTA ZA POPUNJAVANJE OBRASCA: 
 
1. Obrazac IZBORNA LISTA KANDIDATA ZA VIJEĆNIKA SKUPŠTINE OPĆINE SUBOTICA 

(OSO-1) popunjava podnositelj izborne liste unošenjem podataka o kandidatima iz potvrde o 
biračkom pravu. 

2. Obrazac potpisuje ovlaštena osoba za podnošenje izborne liste. 
3. Izborna lista se predaje Općinskoj izbornoj komisiji najkasnije do 3. rujna 2004. godine do 24,00 sata. 

 
___________________________________________________________________ 

 
Obrazac OSO-2 

POTVRDA 
 

O IZBORNOM PRAVU KANDIDATA ZA VIJEĆNIKA U  
SKUPŠTINI OPĆINE SUBOTICA 

 
 
 Potvrđuje se da je __________________________________________________________, 

      (ime i prezime)  
 
rođen –a ______________________________,  ________________________________________, 
                (datum rođenja)               (zanimanje)  
 
_________________________________,   s prebivalištem   ______________________________, 
                        (JMBG)     (mjesto) 
 
__________________________________________________________ upisan – a u birački popis  
          (adresa stana) 
 
općine Subotica i ima izborno pravo. 
  
 
 
Broj: ______________ 
 
U _____________________, ___________________ 
 (mjesto) (datum) 
 
 
 
    Ovlaštena osoba, 
 
 M.P. _______________________ 
 (ime i prezime) 
 
  _______________________ 
   (potpis) 
 
NAPOMENA: Vrijede i potvrde izdane na obrascu Općinske uprave. 
 

_______________________________________________________________ 
 
 
 
 

 



04. kolovoza 2004.                 Službeni list  Općine  Subotica                  Broj 33 – Stranica 7 

 
Obrazac OSO-3 

 
IZJAVA 

 
O PRIHVAĆANJU KANDIDATURE ZA VIJEĆNIKA U SKUPŠTINI OPĆINE 

SUBOTICA 
 

 
 Prihvaćam kandidaturu za vijećnika u Skupštini općine Subotica na Izbornoj listi kandidata koju 
podnosi 
 
_______________________________________________________________________________ 
   (naziv političke stranke – stranačke koalicije – druge političke organizacije – skupine građana) 
 
 
U ____________________, _________________ 
 (mjesto) (datum) 
 
     Kandidat, 
 ____________________________ 
   (ime i prezime) 
 ____________________________ 
   (zanimanje) 
 ____________________________ 
   (osobni broj) 
 ____________________________ 
       (prebivalište i adresa stana) 
 ____________________________ 
   (vlastoručni potpis) 
 

 
UPUTA ZA POPUNJAVANJE OBRASCA: 
 
1. Obrazac IZJAVA O PRIHVAĆANJU KANDIDATURE ZA VIJEĆNIKA U SKUPŠTINI OPĆINE 

SUBOTICA (OSO-3) popunjava kandidat za vijećnika u Skupštini općine Subotica, upisivanjem 
naziva političke stranke, stranačke kalicije, druge političke organizacije ili skupine građana. 

2. Kandidat obrazac potpisuje vlastoručno uz upisivanje osobnih podataka. 
3. Kandidat izjavu ovjerava pred tijelom nadležnim za ovjeru potpisa (sud ili organ uprave). 

 
 

___________________________________________________________________ 
 

Obrazac OSO-4 
 

SUGLASNOST 
NOSITELJA IZBORNE LISTE KANDIDATA ZA VIJEĆNIKE U SKUPŠTINI 

OPĆINE SUBOTICA 
 

 Suglasan sam da budem nositelj Izborne liste kandidata za vijećnike u Skupštini općine Subotica 
koju podnosi 
_______________________________________________________________________________ 
 (naziv podnositelja izborne liste: politička stranka – stranačka koalicija –  
_______________________________________________________________________________ 
 druga politička organizacija – skupina građana) 



Stranica 8 – Broj 33                 Službeni list Općine Subotica                     04. kolovoza 2004. 
 
U __________________ , _____________ 
 (mjesto) (datum) 
 
        Nositelj izborne liste, 
  ___________________________ 
   (ime i prezime) 
  ___________________________ 
   (osobni broj) 
  ___________________________ 
                   (prebivalište) 
  ___________________________ 
            (adresa stanovanja) 
  ___________________________ 
 (potpis) 

 
 

UPUTA ZA POPUNJAVANJE OBRASCA: 
 

1. Obrazac SUGLASNOST NOSITELJA IZBORNE LISTE KANDIDATA ZA VIJEĆNIKE U 
SKUPŠTINI OPĆINE SUBOTICA (OSO-4) potpisuje osoba koja je određena za nositelja izborne 
liste za vijećnika u Skupštini općine Subotica. 

___________________________________________________________________ 
 

Obrazac OSO-5 
 

OVLAŠTENJE  
ZA PODNOŠENJE IZBORNE LISTE 

 
Ovlašćuje se ________________________________ ___________________________________, 
 (ime i prezime) (zanimanje) 
 
___________________ , __________________________________________________________ 
 (osobni broj)        (prebivalište i adresa stana) 
 
 
da u ime _______________________________________________________________________ 
 (naziv političke stranke – stranačke koalicije – druge političke organizacije – skupine građana) 
 
podnese Općinskoj izbornoj komisiji Izbornu listu kandidata za vijećnike u Skupštini općine Subotica. 
 
U _______________________ , __________________ 
 (mjesto) (datum) 
   
  Ovlaštena osoba, 
 
 
 M.P. ____________________________ 

 (ime i prezime osobe ovlaštene od 
strane političke stranke, odnosno 
koalicijskim sporazumom, odnosno 
sporazumom skupine građana) 

 
  _______________________________ 
          (potpis) 
 



04. kolovoza 2004.                 Službeni list  Općine  Subotica                  Broj 33 – Stranica 9 
 
UPUTA ZA POPUNJAVANJE OBRASCA: 
 

1. Obrazac OVLAŠTENJE ZA PODNOŠENJE IZBORNE LISTE (OSO-5) popunjava se za osobu koa 
je od strane podnositelja izborne liste ovlaštena za podnošenje. 

2. Ovlaštenje potpisuje osoba koja je od strane političke stranke, odnosno, koalicijskim sporazumom, 
odnosno, sporazumom skupine građana ovlaštena. 

 
___________________________________________________________________ 

 
Redni broj na obrascu OSO-6a _________          Obrazac OSO-6 
 

 
IZJAVA 

BIRAČA O PODRŽAVANJU IZBORNE LISTE KANDIDATA 
ZA VIJEĆNIKE U SKUPŠTINI OPĆINE SUBOTICA 

 
 

Podržavam Izbornu listu kandidata za vijećnike Skupštine Općine Subotica 
 
___________________________________________________________________________ 
 (naziv izborne liste, s imenom i prezimenom osobe nositelja izborne liste, ako je određen) 
 
koju podnosi 
 
___________________________________________________________________________ 
  (politička stranka, koalicija, politička organizacija ili skupina građana) 
 
 Birač 
  ______________________________ 
      (ime i prezime) 
 ______________________________ 
 (osobni broj - JMBG) 
 ______________________________ 
     (prebivalište i adresa stana) 
 ______________________________ 
   (vlastoručni potpis) 
 ______________________________ 
 (vrsta i broj osobne isprave) 
 
Potvrđuje se da je gore imenovani birač ovu izjavu vlastoručno potpisao. 
Identitet birača utvrđen je na temelju osobne isprave. 
 
U ___________________, ___________________godine. 
 
 
 OVLAŠTENA OSOBA 
 
 ___________________ 
 
UPUTA ZA POPUNJAVANJE OBRASCA: 
 

1. Obrazac IZJAVA BIRAČA O PODRŽAVANJU IZBORNE LISTE KANDIDATA ZA VIJEĆNIKE 
U SKUPŠTINI OPĆINE SUBOTICA potpisuje birač, a potvrdu potpisa osoba ovlaštena za 
prikupljanje potpisa od strane podnositelja izborne liste. 

___________________________________________________________________ 



Stranica 10 – Broj 33                 Službeni list Općine Subotica                     04. kolovoza 2004. 
 

  Obrazac OSO-6a 
    

POPIS 
    

BIRAČA KOJI PODRŽAVAJU IZBORNU LISTU KANDIDATA 
ZA VIJEĆNIKE SKUPŠTINE OPĆINE SUBOTICA 

    
 Izbornu listu kandidata za vijećnike Skupštine općine Subotica 
    
  

(naziv izborne liste, s imenom i prezimenom osobe nositelja izborne liste, ako je određen) 
    
    

podržavaju sljedeći birači:  
    

    
Redni 
broj Ime i prezime Osobni broj (JMBG) 

Broj osobne 
isprave 

1 2 3 4 
1       
2       
3       
4       

 
226       
227       
228       

    
    
    

Završeno s rednim brojem:    
    
Ovlaštena ososba za prikupljanje potpisa birača tvrdi i ovjerava da su birači na ovom Popisu od 
rednoga broja            do rednoga broja            vlastoručno potpisali priložene izjave. 
    
    

U   ,  
 (mjesto)   
     
 (datum)   
  Ovlaštena osoba 
  za prikupljanje potpisa birača 
    
  (ime i prezime) 
    
  (potpis) 

 
         ___________________________________________________________________ 



04. kolovoza 2004.                 Službeni list  Općine  Subotica                  Broj 33 – Stranica 11 

 
Obrazac OSO-7 

 
OVLAŠTENJE 

ZA PRIKUPLJANJE POTPISA BIRAČA KOJI PODRŽAVAJU 
IZBORNU LISTU 

 
 Ovlašćuje se ____________________________, ______________________________, 
 (ime i prezime) (zanimanje) 
 
_______________________, ____________________________________________________ 
 (osobni broj)       (prebivalište i adresa stana) 
 
da u ime _____________________________________________________________________ 
 (naziv političke stranke – stranačke koalicije – druge političke organizacije – skupine građana) 
 
prikuplja potpise birača koji podržavaju izbornu listu kandidata za vijećnike Skupštine općine Subotica 
 
________________________________________________________________________________. 
          (naziv izborne liste, s imenom i prezimenom osobe nositelja izborne liste, ako je određen) 
 
U __________________, _________________ 
 (mjesto) (datum) 
 
   Ovlaštena osoba 
   podnositelja izborne liste 
  M.P. _________________________ 
    (ime i prezime) 
   _________________________ 
   (potpis) 
 
UPUTA ZA POPUNJAVANJE OBRASCA: 
 

1. Obrazac OSO-7 – OVLAŠTENJE ZA PRIKUPLJANJE POTPISA BIRAČA KOJI 
PODRŽAVAJU IZBORNU LISTU popunjava, potpisuje i ovjerava ovlaštena osoba podnositelja 
izborne liste. 

 
___________________________________________________________________ 

 
Obrazac OSO-8 

 
P O T V R D A 

O PRIMITKU IZBORNE LISTE 
 
 Potvrđuje se da je ovlaštena osoba podnositelja izborne liste  
 
__________________________________________________________________________________ 
(naziv podnositelja izborne liste: politička stranka – stranačka koalicija – druga politička organizacija –  

skupina građana) 
 
- ________________________________________________,  _______________________________, 
  (ime i prezime osobe ovlaštene za podnošenje izborne liste)   (broj OI) 

 



Stranica 12 – Broj 33                 Službeni list Općine Subotica                     04. kolovoza 2004. 
 
dana ____________________________ godine u _________________ sati predao Općinskoj izbornoj 

(datum)               (sati) 
 
komisiji Izbornu listu kandidata za vijećnike Skupštine općine Subotica (obrazac OSO-1)  
 
__________________________________________________________________________________ 
           (naziv izborne liste, s imenom i prezimenom osobe nositelja izborne liste, ako je određen) 

 
 
 

zajedno sa sljedećim prilozima: 
 
1. Potvrda o izbornom pravu za svakog kandidata (obrazac OSO-2), 
2. Izjava svakog kandidata o prihvaćanju kandidature (obrazac OSO-3), 
3. Potvrda o prebivalištu za svakog kandidata, 
4. Pismena suglasnost nositelja izborne liste, ako je nositelj liste određen (obrazac OSO-4), 
5. Ovlaštenje osobe koja podnosi izbornu listu (obrazac OSO-5), 
6. Uvjerenje o državljanstvu za svakog kandidata, 
7. Popis birača koji podržavaju izbornu listu (obrazac OSO-6), 
8. Pismeni koalicijski sporazum kojim se uređuje način raspodjele mandata, u skladu sa zakonom. 
 
 
 
        Za Općinsku izbornu komisiju 
 

___________________________________________________________________ 
 

Obrazac PO-1 
 

 
PRIJEDLOG 

KANDIDATA ZA PREDSJEDNIKA OPĆINE SUBOTICA 
 

 
 Za kandidata za predsjednika općine Subotica 
 
_______________________________________________________________________________ 
  (politička stranka, koalicija, politička organizacija ili skupina građana) 
 

PREDLAŽE 
 
_______________________________________ , _______________________________________ 
 (ime i prezime) (zanimanje) 
 
______________ , _____________________________ , __________________________________ 
(godinа rođenja) (mjesto prebivališta) (adresa stana) 
 
  
U __________________, ___________________ 
 (mjesto) (datum) 
 
   OVLAŠTENA OSOBA, 
   ____________________________ 
    (ime i prezime) 
  M.P. ____________________________ 
     (prebivalište) 



04. kolovoza 2004.                 Službeni list  Općine  Subotica                  Broj 33 – Stranica 13 
   ____________________________ 
  (adresa stana) 
   ____________________________ 
  (potpis) 
 
Uz ovaj prijedlog prilažu se: 
 1. Potvrda o izbornom pravu kandidata, 
 2. Izjava kandidata o prihvaćanju kandidature, 
 3. Potvrda o prebivalištu kandidata, 
 4. Ovlaštenje osobe koja podnosi prijedlog kandidata, 
 5. Uvjerenje o državljanstvu kandidata, 
 6. Popis birača koji podržavaju Prijedlog kandidata za predsjednika općine Subotica, s izjavama 

birača 
 
UPUTA ZA POPUNJAVANJE OBRASCA: 
 
1. Obrazac PRIJEDLOG KANDIDATA ZA PREDSJEDNIKA OPĆINE (PO-1) popunjava podnositelj 

prijedloga kandidata unošenjem podataka o kandidatu iz potvrde o biračkom pravu. 
2. Obrazac potpisuje ovlaštena osoba za podnošenje prijedloga kandidata. 
3. Prijedlog kandidata se predaje Općinskoj izbornoj komisiji najkasnije do 3. rujna 2004. godine do 24,00 

sata. 
 

___________________________________________________________________ 
 

Obrazac PO-2 
POTVRDA 

O IZBORNOM PRAVU KANDIDATA ZA PREDSJEDNIKA  
OPĆINE SUBOTICA 

 
 Potvrđuje se da je __________________________________________________________,  

         (ime i prezime)  
 
rođen –a ______________________________, _________________________________________, 
                 (datum rođenja)           (zanimanje)  
 
________________________________, s prebivalištem  _________________________________, 
   (JMBG)        (mjesto) 
 
__________________________________________________________ upisan – a u birački popis  
       (adresa stana) 
 
općine Subotica i ima izborno pravo. 
  
Broj __________________ 
 
U ____________________  __________________ 
 (mjesto) (datum) 
 Ovlaštena osoba, 
 M.P. _______________________ 
 (ime i prezime) 
 _______________________ 
 (potpis) 
 
NAPOMENA: Vrijede i potvrde izdane na obrascu Općinske uprave. 
 

___________________________________________________________________ 



Stranica 14 – Broj 33                 Službeni list Općine Subotica                     04. kolovoza 2004. 
 

Obrazac PO-3 
 

IZJAVA 
O PRIHVAĆANJU KANDIDATURE ZA PREDSJEDNIKA 

OPĆINE SUBOTICA 
 

 
 Prihvaćam kandidaturu za predsjednika Općine Subotica koju predlaže  
 
______________________________________________________________________________. 
 (politička stranka, koalicija, politička organizacija ili skupina građana) 
 
 
U ______________________  _________________ 
 (mjesto) (datum) 
 
        Kandidat, 
 _____________________________ 
     (ime i prezime) 
 _____________________________ 
    (zanimanje) 
  _____________________________ 
        (prebivalište) 
 _____________________________ 
     (adresa stana) 
 ______________________________ 
    (potpis) 
 
 
UPUTA ZA POPUNJAVANJE OBRASCA: 
 

1. Obrazac IZJAVA O PRIHVAĆANJU KANDIDATURE ZA PREDSJEDNIKA OPĆINE 
SUBOTICA (PO-3) popunjava kandidat za predsjednika općine Subotica, upisivanjem naziva 
političke stranke, stranačke koalicije, druge političke organizacije ili skupine građana. 

2. Kandidat obrazac potpisuje vlastoručno uz upisivanje osobnih podataka. 
3. Kandidat izjavu ovjerava pred tijelom nadležnim za ovjeru potpisa (sud ili organ uprave). 

 
___________________________________________________________________ 

 
Obrazac PO-4 

 
OVLAŠTENJE  

ZA PODNOŠENJE PRIJEDLOGA KANDIDATA 
ZA PREDSJEDNIKA OPĆINE SUBOTICA 

 
Ovlašćuje se ________________________________ , ___________________________________, 
 (ime i prezime) (zanimanje) 
________________________ , ______________________________________________________, 
      (osobni broj) (prebivalište - mjesto i adresa stanovanja) 
 
da u ime ________________________________________________________________________ 
 (naziv političke stranke – stranačke koalicije – druge političke organizacije – skupine građana) 
 



04. kolovoza 2004.                 Službeni list  Općine  Subotica                  Broj 33 – Stranica 15 
podnese Općinskoj izbornoj komisiji prijedlog kandidata za predsjednika općine Subotica. 
 
U ___________________________ , _______________ 
 (mjesto) (datum) 
   
  Ovlaštena osoba, 
 
  _____________________________ 

 (ime i prezime osobe ovlaštene od 
strane političke stranke, odnosno 
koalicijskim sporazumom, odnosno 
sporazumom skupine građana) 

 
 
 M.P. _____________________________ 
 (potpis) 
 
UPUTA ZA POPUNJAVANJE OBRASCA: 
 

1. Obrazac OVLAŠTENJE ZA PODNOŠENJE PRIJEDLOGA KANDIDATA (PO-4) popunjava se za 
osobu koja je od strane podnositelja prijedloga kandidata ovlaštena za podnošenje.. 

2. Ovlaštenje potpisuje osoba koja je od strane političke stranke, odnosno, koalicijskim sporazumom, 
odnosno sporazumom skupine građana ovlaštena. 

 
___________________________________________________________________ 

 
Redni broj na obrascu PO-5a __________          Obrazac PO-5 

 
IZJAVA 

BIRAČA O PODRŽAVANJU PREDLOGA KANDIDATA 
ZA PREDSEDNIKA OPĆINE SUBOTICA 

 
Podržavam Prijedlog kandidata za predsjednika Općine Subotica 

 
___________________________________________________________________________ 

(ime i prezime kandidata za predsjednika općine) 
koju podnosi 
 
___________________________________________________________________________ 
  (politička stranka, koalicija, politička organizacija ili skupina građana) 
 
     Birač 
  _________________________ 
 (ime i prezime) 

 _________________________ 
 (osobni broj - JMBG) 

 _________________________ 
  (prebivalište i adresa stana) 

 _________________________ 
 (vlastoručni potpis) 

 _________________________ 
 (vrsta i broj osobne isprave) 

 
Potvrđuje se da je gore imenovani birač ovu izjavu vlastoručno potpisao. 



Stranica 16 – Broj 33                 Službeni list Općine Subotica                     04. kolovoza 2004. 
Identitet birača utvrđen je na temelju osobne isprave. 
 
 
U ___________________, ___________________ godine. 
 
 
 OVLAŠTENA OSOBA 
 
 ____________________ 
UPUTA ZA POPUNJAVANJE OBRASCA: 
 

1. Obrazac IZJAVA BIRAČA O PODRŽAVANJU PRIJEDLOGA KANDIDATA ZA 
PREDSJEDNIKA OPĆINE SUBOTICA potpisuje birač, a potvrdu potpisuje osoba koja je od strane 
podnositelja prijedloga kandidata ovlaštena za prikupljanje potpisa. 

___________________________________________________________________ 
 

  Obrazac PO-5a 
    

POPIS 
    

BIRAČA KOJI PODRŽAVAJU PRIJEDLOG KANDIDATA 
ZA PREDSJEDNIKA OPĆINE SUBOTICA 

    
Prijedlog kandidata za predsjednika Općine Subotica  
    
   

(Ime i prezime kandidata)  
    

podržavaju sljedeći birači:  
    

    
Redni 
broj Ime i prezime Osobni broj (JMBG) Broj osobne isprave 

1 2 3 4 
1       
2       
3       
4       

… 
4007       
4008       
4009       
4010       
4011       
4012       

    
    

Završeno s rednim brojem:    
    
Ovlaštena osoba za prikupljanje potpisa birača tvrdi i ovjerava da su birači na ovom Popisu od 
rednoga broja            do rednoga broja            vlastoručno potpisali priložene izjave. 
    



04. kolovoza 2004.                 Službeni list  Općine  Subotica                  Broj 33 – Stranica 17 

    
U   ,  

 (mjesto)   
     
 (datum)   
  Ovlaštena osoba 
  za prikupljanje potpisa birača 
    
  (ime i prezime) 
    
  (potpis) 

 ___________________________________________________________________ 
 

Obrazac PO-6 
 

OVLAŠTENJE 
ZA PRIKUPLJANJE POTPISA BIRAČA KOJI PODRŽAVAJU 

PRIJEDLOG KANDIDATA ZA PREDSJEDNIKA 
OPĆINE SUBOTICA 

 
 Ovlašćuje se ____________________________, ______________________________, 
 (ime i prezime) (zanimanje) 
 
_______________________, ____________________________________________________, 
     (osobni broj)       (prebivalište i adresa stana) 
 
da u ime _____________________________________________________________________ 
 (naziv političke stranke – stranačke koalicije – druge političke organizacije – skupine građana) 
 
prikuplja potpise birača koji podržavaju prijedlog kandidata za predsjednika općine Subotica. 
 
U __________________, _________________ 
 (mjesto) (datum) 
 
 
   Ovlaštena osoba 
   podnositelja prijedloga kandidata 
 
  M.P. _________________________ 
   (ime i prezime) 
 
   _________________________ 
   (potpis) 
 
UPUTA ZA POPUNJAVANJE OBRASCA: 
 

1. Obrazac PO-6 – OVLAŠTENJE ZA PRIKUPLJANJE POTPISA BIRAČA KOJI 
PODRŽAVAJU PRIJEDLOG KANDIDATA popunjava, potpisuje i ovjerava ovlaštena osoba 
podnositelja kandidata. 

 
___________________________________________________________________ 



Stranica 18 – Broj 33                 Službeni list Općine Subotica                     04. kolovoza 2004. 
 

Obrazac PO-7 
 

P O T V R D A 
PRIMITKU PRIJEDLOGA KANDIDATA 

 
 Potvrđuje se da je ovlaštena osoba podnositelja prijedloga kandidata  
 
______________________________________________________________________________________ 

(naziv podnositelja prijedloga kandidata: politička stranka – stranačka koalicija – druga politička 
organizacija – skupina građana) 

 
 

- ____________________________________________________, _______________________________ , 
(ime i prezime osobe ovlaštene za podnošenje prijedloga kandidata)  (broj OI) 

 
 

 
dana _________________________ godine u ______________ sati predao Općinskoj izbornoj komisiji  

(datum)        (sati) 
 
Prijedlog kandidata za predsjednika općine Subotica (obrazac PO-1) 
 
 
zajedno sa sljedećim prilozima: 
 
1. Potvrda o izbornom pravu kandidata (obrazac PO-2), 
2. Izjava kandidata o prihvaćanju kandidature (obrazac PO-3), 
3. Potvrda o prebivalištu kandidata, 
5. Ovlaštenje osobe za podnošenje prijedloga kandidata (obrazac PO-4), 
6. Uvjerenje o državljanstvu kandidata, 
7. Popis birača koji podržavaju Prijedlog kandidata za predsjednika općine Subotica (obrazac PO-5), 
8. Ovlaštenje osoba za prikupljanje potpisa birača koji podržavaju Prijedlog kandidata za predsjednika 
općine Subotica (obrazac PO-6). 
 
 
 
 
         Za Općinsku izbornu komisiju 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



04. kolovoza 2004.                 Službeni list  Općine  Subotica                  Broj 33 – Stranica 19 
 
 

 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 
 Stranica 
 

1. POSLOVNIK O RADU OPĆINSKE IZBORNE KOMISIJE OPĆINE SUBOTICA...........1 

2. ODLUKA O OBRASCIMA ZA PROVEDBU POJEDINIH IZBORNIH RADNJI U  
POSTUPKU IZBORA VIJEĆNIKA SKUPŠTINE OPĆINE SUBOTICA I IZBORA  
PREDSJEDNIKA OPĆINE ...................................................................................................3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Službeni list općine Subotica – Naklada i tisak: Skupština općine Subotica, Trg L. Nešića br. 1. 
Telefon: 555-333, kućni 325 ili 555-899 so@subotica.co.yu. Naklada: 200 kom. Glavna i odgovorna 
urednica: Gyöngyi Vörös Kucsmik, dipl. pravnica, tajnica Skupštine općine Subotica. Akontaciona 
pretplatna cijena za 2004. godinu iznosi 1.375,00 dinara. Oglasi po tarifi. Žiro račun: 840-742351-843-
94 – Prihodi općinskih organa uprave. Poziv na broj po modulu 97, s naznakom općine 236 i PIB za 
pravne osobe, a 69-236 za fizičke osobe. 
 


